
 

 

  UCHWAŁA   NR  XXX /  305  /  21                      

 RADY  MIEJSKIEJ  W  ROPCZYCACH 

z dnia 29 stycznia 2021  r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji.  
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 

ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity:  Dz. U. 

z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje: 

 

§1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 9 grudnia 2020 r.  (data wpływu 14-12-2020 r.)  

w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2,  co uzasadnia się  

w następujący sposób:   

1) procedura powstawania szczepionek i innych leków, dopuszczanie ich do użycia oraz 

całokształt spraw z tym związanych nie znajdują się w katalogu zadań gminy, 

wynikającym z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) temat szczepień podlega szerokiej dyskusji w przestrzeni publicznej, każdy 

zainteresowany tematem ma możliwość zapoznania się z argumentami „za” i „przeciw” 

i podjęcia decyzji w tej sprawie;   

3)  radni Rady Miejskiej w Ropczycach są za tym, aby szczepionka była jak najbardziej 

bezpieczna, lecz na bazie danych dotyczących ilości zakażeń, uzasadnione jest 

stwierdzenie, że szczepienie zostało wprowadzone nie tylko w interesie jednostkowym, 

ale również w interesie ogólnospołecznym;  

4) Komisja skarg, wniosków i petycji wydała pozytywną opinię na temat niniejszego 

projektu uchwały.      

§2. Powiadomienie wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia powierza się 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


